[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº________ /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se a oficiar o CORPO DE BOMBEIROS DE TATUI por meio do seu Comandante Paulo Vinicius dos Reis para que nos informe da possibilidade em oferecer uma palestra de PRIMEIROS SOCORROS aos responsáveis pelas crianças com deficiência do Município.

J U S T I F I C A T I V A

Este Gabinete recebe semanalmente, inúmeros pais e mães responsáveis por crianças acometidas por algum tipo de deficiência e nos relatam suas dificuldades do dia-a-dia nos cuidados com suas crianças, sendo recorrente o questionamento sobre os primeiros socorros.
            Portanto seria de grande valia essa ajuda, tanto para os responsáveis quanto às nossas crianças.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Abril de 2017.

				RODNEI ROCHA
				     “Nei Loko”
				       Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg